

## Evaluering af den pædagogiske læreplan for den enkelte dagtilbudsafdeling

Det er den daglige pædagogiske leder i dagtilbudsafdelingen, der er ansvarlig for evaluering af og opfølgning på institutionens pædagogiske læreplan.						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med den pædagogiske læreplan?				<b>X</b>		
I hvilken grad er det synligt i dagtilbuddets daglige pædagogiske praksis?			x			
<b>De 5 pejlemærker</b>						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med det brede læringsbegreb?				<b>X</b>		
I hvilken grad arbejdes der med sammenhængen mellem læringsmiljø og børns læring?				<b>X</b>		
I hvilken grad arbejdes der med at støtte udviklingen af en god evalueringskultur, hvor ledelse og pæd. personale forholder sig kritisk og reflektivt til egen praksis?			<b>X</b>			
I hvilken grad arbejdes der med etableringen af et pædagogisk læringsmiljø hele dagen?				<b>X</b>		
I hvilken grad arbejdes der med at forholde sig til børn i udsatte positioner og forældresamarbejdet om børns læring?				<b>X</b>		
Beskriv hvordan der arbejdes med den pædagogiske læreplan i dagtilbuddet:						
<p>Der arbejdes med den pædagogiske læreplan i planlægning af aktiviteter gennem dagen og dagligdagsrutinerne. Der anvendes en planlægnings-og refleksionsmodel ved planlægning af lærerplanstemaer.</p> <p>Der arbejdes med det visuelle og genkendelige i hverdagen på stuerne så læringen er tilgængelig i børnehøjde. Der er et fokus på barnets perspektiv ved, at personalet stiller sig nysgerrige sammen med børnene og ikke altid giver svaret med undersøger svaret sammen med børnene. Dette giver ligeledes sproget en vigtig plads i hverdagen som også er et fokusområde vi har arbejdet med.</p> <p>Børnefællesskaber er ligeledes i fokus ved, at personalet skaber rum for leg, at børnene ser hinanden, hjælper hinanden, og deler viden og læring.</p>						

